
 
DISPOZIŢIE nr.3 

din 10 ianuarie 2025 

 
Cu privire la convocarea ședinței extraordinare 

 a Consiliului raional Anenii Noi 
 

 

În conformitate cu art. 16 alin. (2), art.53 alin. (1), lit. (f) ale Legii nr. 436/2006 

privind administrația  publică  locală,  

DISPUN: 

I. Se convoacă  ședința  extraordinară  a Consiliului raional Anenii Noi la data de 

15 ianuarie 2025, cu începere de la  orele 1400  în  incinta  Consiliului  raional 

(or.Anenii Noi, Piaţa 31 august 1989, nr. 4), sala mare de ședințe, cu următoarea 

ORDINE DE ZI: 

1. Cu privire la corelarea bugetului raional aprobat pentru anul 2025 cu Legea Bugetului 

de Stat pentru anul 2025 nr.310/2024  

Raportor: dna N.Nistor, șefă adjunctă a Direcției Finanțe  

2. Cu privire la alocarea mijloacelor financiare din Fondul de Rezervă al bugetului 

raional. 

Raportor: dna N.Nistor, șefă adjunctă a Direcției Finanțe 

3. Cu privire la desemnarea reprezentantului Consiliului raional în instanţă de judecătă. 

Raportor: dl A.Moisei, președintele raionului 

4. Cu privire la examinarea cererii prealabile 

Raportor: dna I.Jalbă – secretară a Consiliului raional 

5. Cu privire la modificarea și completarea Deciziei Consiliului raional nr.03/02 din 

19.04.2024.  

Raportor: dna L.Gulic – șefă DGE 

6.  Cu privire la inițierea elaborării și consultării publice a unor proiecte de decizie 

 Raportor: dna I.Jalbă  – secretară a Consiliului raional 
 

II. Ședințele Comisiilor consultative de specialitate ale Consiliului raional se vor 

desfășura începând cu data de 13.01.2025  – 15.01.2025  în incinta Consiliului raional 

Anenii Noi (sala mică). 

III.  Responsabil de executarea prezentei dispoziții se numește dna Ina Jalbă, secretară a 

Consiliului raional Anenii Noi. 

IV. Controlul executării prezentei dispoziții mi-l asum. 
 
 

Președintele raionului Anenii Noi                                         Alexandru MOISEI 

 

 


		2025-01-10T10:10:07+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




